
  

UCHWAŁA NR LXXXIII/606/2023  

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 2111B ul. Mazowieckiej w m. Księżyno 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 

poz. 511) oraz art. 10 ust. 5c i 5e ustawy dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 

poz. 2068 ze zm.) Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej nr 2111B ul. Mazowieckiej w m. Księżyno /na odcinku  

od km 6+600 do km 8+535 o długości 1,935 km/, który z mocy prawa został zaliczony do kategorii dróg 

powiatowych. 

§ 2. Odcinek wymieniony w § 1 zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego 

Zenon Żukowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 6249



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/606/2023 

Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Szkic sytuacyjny 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6249



Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr LXXXIII/ 606 /2023 Rady Powiatu Białostockiego   

z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 2111B  

ul. Mazowieckiej w m. Księżyno 

Na podstawie art. 10 ust. 5e ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2018, 

poz. 2068 ze zm.) odcinek drogi wojewódzkiej nr 678 od km 6+600 do km 8+535 miejscowości Księżyno, 

o długości 1,935 km zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi, gdzie z chwilą oddania  

go do użytkowania został pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi powiatowej. 

Z chwilą wybudowania nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 678, tzw. Obwodnicy Księżyna, 

dotychczasowa droga stała się trasą służącą głównie potrzebom mieszkańców Księżyna. Odcinek byłej drogi 

wojewódzkiej nr 678 przestał spełniać funkcję połączenia komunikacyjnego łączącego siedzibę powiatu 

z siedzibami okolicznych gmin i siedzib okolicznych gmin między sobą. Odcinek byłej drogi wojewódzkiej 

stanowi główną ulicę miejscowości Księżyno i zamyka się w obrębie gminy Juchnowiec Kościelny.  

Na wybudowaną obwodnicę Księżyna został przerzucony ciężar połączenia między gminami powiatu 

białostockiego. 

Zgodnie z art. 6a ustawy o drogach publicznych do dróg powiatowych zalicza się drogi stanowiące 

połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Odcinek byłej 

drogi wojewódzkiej nr 678 nie ma takiego charakteru. W związku z powyższym postanowiono pozbawić 

kategorii drogi powiatowej odcinek byłej drogi wojewódzkiej nr 678 od km 6+600 do km 8+535 odcinek  

o dł. 1,935 km w miejscowości Księżyno i zaliczyć ją do kategorii dróg gminnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6249


		2023-12-06T13:54:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




